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1.  SAMMENDRAG  

Hønefoss er kommunesenter i Ringerike kommune og regionsenter i Ringeriksregionen. Byen er 

trafikknutepunkt for bil, tog og buss.  Sentrumskjernen er konse ntrert mellom Kvernbergsund bru 

i sør og Hønefoss bru i nord. Det skal bygges opp under de store samferdselsinvesteringene som 

kommer i form av Ringeriksbanen og ny E16. For å gjøre dette skal det tilrettelegges for vekst i 

befolkning og arbeidsplasser i s entrum, i samsvar med målet i kommuneplanens samfunnsdel ï 

Hønefoss skal være det mest spennende vekstområdet på Østlandet.  

 

Vekstkraften Ringeriksbanen utløser skal brukes til å videreutvikle Hønefoss. Med de rette 

grepene kan Hønefoss utvi kles til en lev ende og vital by . I byplanen legges det til rette for 

fortetting for å tilrettelegge for den ventede befolkningsveksten. Slik blir Hønefoss mer kompakt 

og tilgjengelig, slik at innbyggerne kan nå det meste til fots eller med sykkel. Dette vil igjen gi 

grun nlag for mer bykvalitet og liv i sentrum, et bedre marked for sentrumshandel, og et variert 

service -  og kulturtilbud.  

 

Det planlegges endringer i infrastrukturen i sentrum som på sikt vil bidra til å  redusere 

biltrafikken , tilrettelegge for kollektivtrans port, gående og syklende, samt forbedre forbindelsen 

mellom sentrum og stasjonen. Samtidig styrkes også forbindelsen mellom sentrum og den 

bynære grønnstrukturen.  De største samferdselsprosjektene i planen er omlegging og 

oppgradering i området rundt Hønef oss bru, endringer i hovedtrafikksystemet, bru over 

Petersøya og flere nye gangbruer. Vridning av Hønefoss bru og heving av Kongens gate vil åpne 

opp dette området for etablering av et nytt stort torg i forbindelse med utviklingen på Øya og 

Tippen. I hoved trafikkårene i sentrum skal gående, syklende og kollektivtrafikken prioriteres over 

biltrafikk gjennom etablering av speedsykkelnett mellom nord og sør, samt kollektivfelt i Kongens 

gate og etablering av ny kollektivbru over Petersøya. I tillegg skal det e tableres to nye gangbruer 

i hver ende av Ringeriksgata for å få flere gangforbindelser til sentrum og for å styrke 

tilgjengeligheter til Schjongslunden.  

 

Den historiske kvartalsstrukturen videreføres og styrkes som et viktig identitetsskapende 

element i by en. Eksisterende blågrønne forbindelser styrkes og det skapes nye. Fotgjengere skal 

prioriteres og det tilrettelegges for opplevelser langs fossen og elvene. Samtidig sikres viktige 

natur -  og kulturhistoriske verdier vern.  

 

Planforslaget legger til rette f or en utvikling som samlet sett har positive konsekvenser . Planen 

bygger opp under nasjonale, regionale og lokale mål om utvikling rundt knutepunkter og 

fortetting i sentrale, kompakte områder med boliger, handel og arbeidsplasser uten å øke 

transportbehov et. Særlig for temaene trafikk, klima og energi, miljø og forurensning er planen 

positiv. De nye bruene vil kunne ha en negativ konsekvens for naturmangfoldet i og i tilknyt ning 

til elva. For kulturmiljøet inneholder planen mange elementer som drar i posit iv retning, selv om 

høy utnyttelse ved Øya og Tippen utfordrer  kulturmiljøet der . Samlet sett vurderes planen å ha 

positiv konsekvens for Hønefoss og Ringerike. De fleste utredningsteamene viser at planen drar i 

en positiv retning. De fleste negative konse kvenser vil kunne minimeres ved hjelp av avbøtende 

tiltak.  

 

I risiko -  og sårbarhetsanalysen er det avdekket høy risiko knyttet til flom og brann. I tillegg er 

det en viss risiko knyttet til andre enkelttema. Risikoene er håndtert i planen gjennom 

hensynsso ner og bestemmelser.  

 

Planbeskrivelsen er basert på Miljøverndepartementets Veileder T -1490 Reguleringsplan Vedlegg 

2. Sjekkliste for planbeskrivelse (detaljert).  Planbeskrivelsen hører sammen med plank art og 

bestemmelser . 
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2.  BAKG RUNN  

2.1  Hensikten med planen  

Hensikten med områdeplanen  er å fastlegge overordnede rammer fo r utvikling av Hønefoss som 

et  attraktiv t , kompakt og bærekraftig regionsenter, med en tydelig identitet og et bredt utvalg av 

funksjoner.  

 

Det er satt følgende overor dnede mål for byutviklingen:  

1.  Utvikle en attraktiv, levende, miljøvennlig og kompakt by der mennesker trives.  

2.  Skape en fremtidsrettet by som bidrar til å redusere klimagassutslipp.  

3.  Vekst i persontransport skal tas av kollektiv, sykkel og gange.  

 

Fire sentra le målsetninger er valgt for planarbeidet:  

-  Kollektivknutepunktet i Hønefoss  ï lokalisering av blant annet bussterminal, 

drosjesentral, sykkelparkering ï og tilknytning til jernbanestasjonen.  

-  Byutvikling og fortetting  ï styrke sentrum gjennom fortetting med  boliger og 

arbeidsplasser.  

-  Mobilitet ï snu utviklingen og tilrettelegge for gange og sykkel.  

-  Offentlige rom, parker og blågrønne strukturer ï knytte sammen eksisterende, og sikre 

nye når byen fortettes.  

 

Byp lanen skal gi langsiktige og forutsigbare rammer  for den framtidige utviklingen av sentrum for 

alle brukere av byen. Det angis ikke noe definert tidsperspektiv eller gyldighetsramme, men 

planen vil revideres ved behov når den ikke lenger fungerer hensiktsmessig.  

 

I Hønefoss skal det bygges opp under de store samferdselsinvesteringene som kommer, ved å 

tilrettelegge for befolkningsvekst og nye arbeidsplasser i sentrum.  Kommuneplanens 

samfunnsdel legger opp til at 70 % av befolkningsveksten i Ringerike kommune skal tas i 

Hønefoss.   

 

Ringeriksbanen er under  planlegging og forventet byggestart er i 2021. Ringeriksbanen vil 

forkorte reisen mellom Oslo og Bergen betraktelig og bli en del av IC -nettverket rundt Oslo. 

Vekstkraften Ringeriksbanen utløser skal brukes til å videreutvikle Hønefoss. Med de rette 

grepe ne kan Hønefoss utvikles til en levende og vital by. Byen skal bli kompakt og tilgjengelig 

slik at innbyggerne kan nå det meste til fots eller med sykkel. Dette vil igjen gi grunnlag for mer 

bykvalitet og liv i sentrum, et bedre marked for sentrumshandel, og et variert service -  og 

kulturtilbud. Hønefoss skal bli triveligere og mer tilgjengelig for alle, også for de som av ulike 

grunner har begrenset aksjonsradius, som funksjonshemmede, barn og eldre.  

 

Tilknytningen mellom Hønefoss stasjon, sentr um og annet kollektivtilbud er  en viktig  del av 

planforslaget . Det  planlegges for et framtidsrettet og miljøvennlig transportsystem, tilpasset 

forventet og ønsket befolknings -  og næringsvekst. Stasjonsområdet skal  være lett tilgjengelig for 

gående, syklende og kollekt ivreisende.  

 

Planen  bygger på «Fremtidsbilder for Hønefoss», et parallelloppdrag for Ringerike kommune for å 

få tegnet et godt bilde av mulighetene for Hønefoss sentrum når Ringeriksbanen kommer. Tre 

arkitektgrupper med bred kompetanse fikk i oppdrag å te gne hvert sitt fremtidsbilde av byen, 

hvor hvert tema hadde noe ulik innfallsvinkel.  

 

Forslagene viser hvilken retning byen kan utvikle seg i og gir et rikt tilfang av ideer som kan 

brukes i videre byutvikling. Evalueringskomiteen kom med sine anbefalinger  22.06.2016. 
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Anbefalingene tar hensyn til nasjonale forventninger og har som mål å gi føringer som sikrer at 

Hønefoss utvikler seg til å bli en selvstendig og vital by i Osloregionen, med en tydelig identitet 

og et velfungerende næringsliv.  

 

2.2  Planeier  og pl ankonsulent  

Planeier  er Ringerike kommune. Kontaktperson hos kommunen er Linda Kristin Nethus, telefon.: 
40804257, email: linda.kristin.nethus@ringerike.kommune.no .  

Konsulent er Rambøll. Opp dragsleder er Rune Tøndell, tlf.: 90982861, email: 

rune.tondell@ramboll.no . 

Prosjektets arkitekt er DRMA v/Petter Grimm, tlf.: 90120197, epost: grimm@drma.no .  

 

2.3  Tidligere v edtak i saken  

Mandatet for igangsetting av arbeid med områderegulering for Hønefoss er kommunestyrets 

vedtak 30.06.2016 om plansamarbeid i Ringeriksregionen. Det er gjort flere sentrale vedtak som 

har ført frem til denne prosessen.  

 

Ringerike kommune vedto k den 02.12.2010 å starte arbeidet med Ringerikspakke og KVU for å 

komme fram til en framtidig transportløsning for Hønefoss der veg, kollektiv og sykkel ses i 

sammenheng. Den 24.04.2014 besluttet kommunestyret å avvente med å oppheve 

reguleringsplan nr. 6 4 (gjeldende plan for sentrum) med tilhørende delplaner i påvente av 

avklaringer i overordna plan -  og utredningsarbeid knytta til byutvikling og transportbehov. 

Vedtaket slår fast at oppheving skal skje gjennom en planprosess hvor en ny plan tilpassa 

framt idige behov erstatter den gamle.  Den 27.08.2015 vedtok kommunen å starte arbeidet med 

områdeprogram for planarbeid i Hønefoss og det ble vedtatt å sette i gang en mulighetsstudie.  

 

2.4  Krav om konsekvensutredning (KU)  

Det er vurdert om det er behov for KU i fo rbindelse med planarbeidet, jamfør Forskrift om 

konsek vensutredninger av 21. juni 2017  med vedlegg. I Vedlegg 1 og 2 til forskrift om KU angis 

hva som automatisk fører til konsekvensutredning og hva som skal vurderes om bør 

konsekvensutredes.  

 

I dette tilf ellet er det en områdereguleringsplan etter plan -  og bygningslovens § 12 -2 som 

fastlegger rammer for byutvikling og infrastruktur. Planforslaget vurderes dermed å medføre 

vesentlige konsekvenser for miljø og samfunn og det skal derfor utarbeides 

konsekvens utredning . Krav om konsekvensutredning innebærer at det må utarbeides et 

planprogram for området.  

 

 

Planprogrammet  

Planprogrammet skal avklare premisser og klargjøre hensikten med planarbeidet. Det skal videre 

gis en beskrivelse av innholdet i planen og o mfanget av planarbeidet. Omfanget av planarbeidet 

er en beskrivelse av alternative problemstillinger som vil bli belyst og utredninger som ansees 

nødvendig for å gi et samlet bilde av tiltakets konsekvenser for miljø, natu rressurser og samfunn. 

Se også for skrift om  konsekvensutredninger, § 6.  

 

Planprogrammet ble lagt ut til offentlig ettersyn i 9 uker fra juni til novem ber 2017, og vedtatt 

08.03.2018.   

mailto:linda.kristin.nethus@ringerike.kommune.no
mailto:rune.tondell@ramboll.no
mailto:grimm@drma.no


 

10  ( 73 )  HØNEFOSS 

 

 

 

 

 

Rambø ll 

3.  PLANPROSESSEN  

3.1  Varsel om oppstart  

Ringerike kommune varslet oppstart av planarbeidet til berørte parter i b rev av 04.07.2017 og 

kunngjorde det i Ringerikes Blad 08.07.2017, samt på kommunens nettsider, jf. pbl. §12 -8. 

Samtidig ble høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram varslet, jf. pbl. § 4 -1. Frist for 

å komme med innspill var 03.11.2017.  

 

Planområdet ble varslet utvidet to ganger. Første gang den 17.01.2018 , med  frist for innspill 

12.02.2018. Utvidelsen omfattet arealer vest for Rådhuset. H ensikt en var et  behov for å oppheve 

gamle reguleringsplaner  som aldri  ble gjennomført.  

 

Planområdet ble så varslet utvidet igjen den 05.11.2018. Utvidelsen omfattet et mindre område 

på Støalandet. Bakgrunnen var å regulere planlagt gang -  og sykkelbru fra Ringeriksgata.  

Fristen for innspill var 01.12.2018 . 

 

Kommunen mottok 30 innspill/uttalelser til oppstart a v planarbeid og høring av planprogram.  

Hovedtrekkene i innspillene går på transportsystemet, fortetting, hensyn til verneverdig 

bebyggelse, kulturmiljøer, grøntområder og elva, planavgrensning og at byen bør være attraktiv 

for alle.  

 

Innspillene har ført t il flere konkrete endringer i planprogrammet, samt at de har vært med på å 

forme temaer til medvirkningsprogrammet.  
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3.2  Øvrig medvirkning  

I forbindelse med utarbeidelsen av en byutviklingsstrategi ble det i 2018 gjennomført en større 

medvirkningsprosess. Det  ble holdt planverksteder der innbyggere i Ringerike ble invitert til å 

bidra i arbeidet med byutviklingsstrategien og byplanen.  Tre av verkstedene omhandlet 

by utviklings strategi . Første planverksted handlet om å identifisere drivkrefter som påvirker 

Hønef oss og sortere dem etter hvor viktige de er for byutviklingen.  Andre planverksted handlet 

om å utvikle ulike fremtidshistorier om hvordan livet i Hønefoss kunne se ut i 2040.  Tredje 

planverksted handlet om utarbeidelsen av mål og tiltak. Resultatet av verk stedet ligger til grunn 

både for byutviklingsstrategien og byplanen.  

 

Planverksted om Bystrategi  

I tillegg til medvirkningsprosessen for Byutviklingsstrategien ble  det holdt planverksteder om 

temaene trafikk og attraktivitet . 

 

Planverksted om attraktivit et   



 

12  ( 73 )  HØNEFOSS 

 

 

 

 

 

Rambø ll 

4.  PLANSTATUS OG RAMMEBE TINGELSER  

4.1  Statlige planer og føringer  

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging  

Plan-  og bygningsloven sier at regjeringen skal utarbeide nasjonale forventinger til planleggingen 

hvert 4. år. Gjeldende forventni ngsdokument er vedtatt 12.06.2015. Når det gjelder utviklingen 

av by -  og tettstedsområder, peker forventingsdokumentet bl.a. på følgende:  

¶ Det skal tilrettelegges for tilstrekkelig og variert boligbygging, lokalisert ut i fra hensynet til 

samordnet areal -  og transportplanlegging  

¶ Kommunene skal tilrettelegge for økt bruk av sykkel og gange i dagliglivet  

¶ Kommunene skal sikre trygge og helsefremmende bo -  og oppvekstmiljøer  

¶ Kommunene skal legge til rette for fysisk aktivitet, bl.a. ved å sikre sammenhengende 

grø nne strukturer og nær tilgang til områder for lek, rekreasjon, idrett og nærfriluftsliv  

¶ Kommunene skal legge prinsipper om tilgjengelighet og universell utforming til grunn i 

planlegging av omgivelser  

 

Statlig planretningslinje for klima -  og energiplanleg ging i kommunene (2009)  
Den statlige retningslinjen setter nasjonale mål for klima -  og energiplanleggingen i kommuner og 
fylkeskommuner. De skal gjennom planlegging og øvrig myndighets -  og virksomhetsutøvelse 
stimulere og bidra til reduksjon av klimagassut slipp, samt økt miljøvennlig energiomlegging.  

Kommunene skal i kommuneplanen eller i en egen kommunedelplan innarbeide tiltak og 
virkemidler for å redusere utslipp av klimagasser og sikre mer effektiv energibruk og miljøvennlig 
energiomlegging i tråd med d enne retningslinjen.  

Revisjon av planer som behandler klima -  og energispørsmål, skal vurderes regelmessig og minst 
hvert fjerde år i forbindelse med kommunal planstrategi.  

 

Rikspolitisk retningslinje for barn og unge (1995)  

Retningslinjene er en av Norges  oppfyllelse av forpliktelsene i FNs barnekonvensjon og skal 
synliggjøre og styrke barn og unges interesser i all planlegging og byggesaksbehandling etter 
plan -  og bygningsloven. Arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge skal være sikret mot 
forure nsning, støy, trafikkfare og annen helsefare. I nærmiljøet skal det avsettes tilstrekkelige, 
store nok og egnet areal til barnehager. Ved omdisponering av arealer som er i bruk eller egnet 

til lek, skal det  skaffes fullverdig erstatning.  

 

Statlige planretn ingslinjer for samordnet bolig, areal -  og transportplanlegging (2008)  

Hensikten med retningslinjene er å oppnå samordning av bolig - , areal -  og transport -
planleggingen og bidra til mer effektive planprosesser. Retningslinjene skal bidra til et godt og 
produ ktivt samspill mellom kommuner, stat og utbyggere for å sikre god steds -  og byutvikling.  

Retningslinjene gjelder for planlegging i hele landet. Praktisering av retningslinjene må tilpasses 
regionale og lokale forhold.  

 

KVU Hønefoss ï Konseptvalgutredning f or transportsystemet i Hønefossområdet  

KVU Hønefoss ble ferdigstilt i 2015. Utredningen er utarbeidet av Statens vegvesen og omfatter 
mulige strategier for utvikling av infrastruktur i Hønefoss by og det nære omland frem mot 2040. 
I prosjektgruppen har ogs å Ringerike kommune, Hole kommune, Jevnaker kommune, Buskerud 

fylkeskommune og Jernbaneverket vært deltakere.  

Konseptvalgutredningen ble utarbeidet før planarbeidet for Ringeriksbanen ble prioritert og 

forholder seg i liten grad til effektene av denne.  
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Statlig detaljregulering av fellesprosjektet Ringeriksbanen og E16 (FRE)  

Tiltaket er definert som fellesprosjekt veg/bane og statlig reguleringsplan, og berører de tre 
kommunene Bærum, Hole og Ringerike i Akershus og Buskerud fylker. Fellesprosjektet 
Ring eriksbanen / E16 Høgkastet -Hønefoss er bundet prosjekt i Nasjonal transportplan.  

Prosjektet vil legge følgende føringer for områdeplan Hønefoss sentrum:  

-  Plassering og utforming av Hønefoss stasjon.  
-  Prosjektet vil knytte Ringerike nærmere Oslo med en reiset id med tog på 35 minutter . 
-  Ny innkjøring og kryssplassering fra E16 inn mot Hønefoss vil kunne medføre endringer i 

trafikkmønster og trafikkbelastning.  
 

Tilgjengelighet for alle  

Prinsippene for universell utforming er nedfelt i plan -  og bygningsloven. Sam funnet skal utformes 

slik at alle kan delta på en mest mulig likeverdig måte, uavhengig av funksjonsnivå. I den fysiske 

planleggingen skal bygg, transportsystem og uteområder utformes slik at alle, inkludert 

bevegelseshemmede, orienteringshemmede og miljøh emmede kan bruke dem, uten at det skal 

være behov for spesiell tilpasning.  

 

4.2  Regionale planer  

Regional plan for kulturminnevern  

Regional plan for kulturminnevern ï Kulturkompasset ï skal sikre godt vern og bærekraftig bruk 

av fylkets kulturminner og kulturm iljøer. Kulturkompasset har fokus på utviklingspotensialet ved 

fylkets kulturarv og vern gjennom bruk. Kulturarven skal brukes som ressurs for 

samfunnsutviklingen.  

 

Regional plan for areal og transport i Buskerud  

Planen skal legge til rette for at innbygge re, næringsliv og tilreisende opplever levende byer og 

tettsteder hvor det tilrettelegges for gode boligområder, handel og servicefunksjoner, 

arbeidsplasser og opplevelser. Gjennom å prioritere økt sykkel og gange, og tilgang til frilufts -  og 

grøntarealer skal den fremme helse og trivsel.  

 

Hovedmålene er byer og tettsteder med gode levekår, reduserte klimagassutslipp og mindre 

transportbehov. Fortetting og transformasjon, lokalisering etter ABC -prinsippet, tilrettelegging for 

sykkel og gange og styrking av kollektivtilbudet i og mellom byene er vikti ge virkemidler for å nå 

målene.  

 

Regional plan for R ingeriksregionen (under utarbeidelse)  

Parallelt med planarbeidet for Hønefoss skal det også utarbeides en regional plan for 

Ringeriksregionen, hvor målet er sam ordning på tvers av kommunegrenser for å legge til rette 

for en bærekraftig utvikling for bolig, næring, arealbruk og transport. Arbeidet er igangsatt og vil 

blant annet munne ut i en tiltaksliste som skal kunne videreføres i en utviklingsavtale med 

staten .  

 

4.3  Kommuneplanen  

Da områdeplanarbeidet ble startet opp gjaldt kommuneplanen  2007 -2019. Kommunestyret 

rullerte  i 2016  kommunal planstrategi for Ringerike som fastsetter at kommuneplanen skal 

revideres.  

 

Planprogram for revisjon av kommuneplanen til period en 2013 - 2025  
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Planprogram for revisjonen ble vedtatt i 2013. Det legges opp til å revidere både samfunnsdelen 

og arealdelen av kommuneplanen. Fokuset i arbeidet med ny kommuneplan er befolkningsvekst, 

styrket næringsgrunnlag og effektiv arealdisponering.  

 

Kommuneplanens samfunnsdel 2015 - 2030  

Samfunnsdelen ble vedtatt 30.04.2015 og fastsetter visjonen om at Ringerike skal være det mest 

spennende vekstområdet på Østlandet. Det legges opp til en sterk, men bærekraftig vekst og 

målet er at 70  % av veksten skal t as i Hønefoss.  

 

Ringerike kommune ønsker å bli en mer attraktiv bokommune, spesielt for unge familier i 

etableringsfasen. Hønefoss  skal være attraktiv som bosted, handelsby og regionhovedstad og 

være et forbilde innen energieffektivisering, bruk av fornyba r energi og reduksjon av utslipp. Det 

skal legges opp til effektive samferdselsløsninger, videre økt verdiskapning og produktivitet i 

kommunen og et robust næringsliv med god bredde.  

 

Kommunedelplan for nytt hovedvegsystem i Hønefoss  

I 2008 ble forslag til  kommunedelplan for nytt hovedvegsystem i Hønefoss lagt fram til 

sluttbehandling. Flere alternativer ble utredet og kommunestyret vedtok å gå videre med 

alternativ 0+. Dette innebærer utbedring av eksisterende vegsystem med nye tilfarter og 

optimalisering.   

 

4.4  Gjeldende, tilgrensende og overlappende reguleringsplaner  

PLANID  PLANNAVN  VEDTAKS -

DATO  

20  Rådhuset  31.02.1956  

64 -02  Hønefoss sentrum  20.12.1976  

64 -51a  Kvartal 51 A  13.03.1978  

64 -03  Hoffsgårdsgata/forlengelse  22.11.1978  

64 -31 -32 -

33 -34  

Kvartal 31, 32 , 33, 34  29.11.1978  

128  Adkomst Benterudgaten  04.01.1979  

64 -42  Kvartal 42  02.02.1979  

64 -51c  Kvartal 51 C  08.06.1979  

129  Petersøya  29.10.1980  

64 -23  Kvartal 23  26.10.1981  

64 -35 -36  Kvartal 35 -36  23.09.1983  

64 -21  Ny adkomst Tippen  23.05.1984  

64 -11  Kvar tal 11  21.10.1987  

64 -16  Kvartal 16  24.03.1988  

64 -25  Kvartal 25  26.10.1989  

64 -55  Kvartal 55  30.08.1990  

64 -19  Kvartal 19  27.09.1990  

64 -48  Kvartal 48  27.06.1996  

223  Gang -  og sykkelvei ved Vesternbakken  28.09.2000  

281  Helgesbråten  26.09.2002  

289  Sentra lt stoppested for kollektiv  31.10.2002  

292 -02  Rutebilplata  07.07.2004  

311  Boligområde på Benterud  04.05.2006  
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300 -02  Hønefoss Senteret  08.06.2006  

261  Rabba -  Storløkka  23.11.2006  

358  Hønengata 18 -20  29.11.2012  

314 -01  Brutorget  05.12.2012  

120 -03  Løkka  og Schjongstangen  10.04.2014  

298 -05  Schjongslunden  21.10.2014  

313 -02  Byporten  04.05.2015  

398  Strandgata 1 ï showscene og restaurant  10.12.2015  

317  Ankersgate 6 -10  23.02.2012  

Gjeldende kommuneplan gjelder foran følgende gamle reguleringsplaner  

15  S-V av Norderhov  25.08.1947  

7 Hønefoss  18.02.1956  

9 Ved St. Hanshaugen  07.01.1958  

9-04  Blyberghaugen  21.03.1991  

Reguleringsplaner under arbeid  

NO211604  Ringeriksbanen og E16   

427  Byporten   

421  Lloyds marked   

421  Stormarkedet Tippen   

420  Kvartal 46   

414  Kvartal 36 Storgata -  Sundgata   

387  Øya   

385  Arnemannsveien   

370  Askveien 1 -3 / St. Olavsgate 7 -9  

366  Områderegulerings for Kunnskapsparken Ringerike   

395  Nordre park boligsameie   

 

4.5  Analyser og utredninger  

I planarbeidet er det flere eksisteren de utredninger og analyser som har inngått som en del av 
kunnskapsgrunnlaget. Denne listen er ikke uttømmende, men inneholder de mest sentrale:  
 

-  Energi og klimaplan for Ringerike, vedtatt 02.12.2010  
-  Temautredning for kulturminner Hønefoss  
-  DIVE -analyse (kul turminneanalyse) , utarbeidet i 2018  
-  Handels og byutviklingsanalyse for Hønefoss  
-  Fortettingsanalyse for Hønefoss, Nesbakken og Vik  
-  By-  og stedsutvikling i Ringeriksregionen 2030 ï Samferdselsanalyse  
-  Mulighetsstudie Schjongslunden  
-  Grønn plakat, vedtatt 30.11 .2000  
-  Kommunedelplan for gående og syklende, vedtatt 29.06.1995  
-  Kartlegging av situasjon for myke trafikanter  
-  Kollekti vutredning, utarbeidet i  2018  
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5.  EKSISTERENDE FORHOLD  

For temaene som konsekvensutredes beskrives eksisterende situasjon i det samme kapitl et.  

 

Høne foss og omkringliggende områder  

 

5.1  Beliggenhet  og arealbruk  

Hønefoss ligger i Buskerud fylke, ca. 40 km nordvest for Oslo og er kommunesenter i Ringerike 

kommune og regionsenter i Ringeriksregionen. Byen er trafikknutepunkt for bil, tog og buss. He r 

møtes E16, Rv 7, Rv 35 og Bergensbanen. Oslo, Drammen, Hokksund og Gardermoen kan nås 

med bil i løpet av en time. Sandvika, Asker og Lier nås innen 40 minutter.  

 

Osloregionens areal -  og transpo rtstrategi peker konkret på Drammen, Hønefoss, Hokksund og 

Kongsberg som del av regionens flerkjernet e utvikling.  

Sentrumskjernen er konsentrert mellom Kvernbergsund bru i sør og Hønefoss bru i nord.  

Boligområdene  Haugsbygda og Heradsbygda ligger 3 -5 km unna sentrum, henholdsvis øst og 

vest for byen.  

 

Bystrukturen l igger hovedsakelig på flatene der Bregna og Randselva flyter sammen til Storelva 

og Hønefoss sentrum er delt i flere deler av elvenes slyngninger. Bebyggelsen rundt strekker seg 
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opp på furumoene i vest og mot de frodige jordbruksarealene i øst.  Hønefoss er  en gammel 

kjøpstad og stasjonsby med en etablert kvadratur og urbane kvaliteter i sentrum. Utover dette 

består bebyggelsen i stor grad av eneboliger, også i sentrale områder . Hønefoss sentrum er til en 

viss grad utflytende, preget av mye biltrafikk, store  åpne parkeringsplasser, og uutnyttede 

bykvartaler. Viktige målpunkter som bussterminal og jernbanestasjon har plassering isolert fra 

hverandre, og jernbanestasjonen har uklar sammenheng med bysentrum.  

 

5.2  Planområdet  

Planområdet er stort for å gi en fleksibi litet  som kan være avgjørende for å sikre helhetlige 

løsninger og gode forbindelser mot eksisterende løsninger utenfor planområ det. Avgrensningen 

omfatter det meste av  sentrumsområdet . I tillegg omfattes Nor dsia langs Hønengata og området 

vest for jernbane n. Eikli på sørsiden av Kvernbergsund bru og to mindre områder på østsiden av 

Storelva er også inkludert i planavgrensningen.   

Mesteparten av områdene på Løkka/Schjongstangen og Schjongslunden er ikke tatt med fordi 

det ikke er planlagt endringer her og fo rdi de har svært detaljert regulering. Det foregår også 

egen regulering av stasjonsområdet.  
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Planavgrensning for områdereguleringen av Hønefoss  
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5.3  Grøntområder og rekreasjonsverdier  

Schjongslunden er et viktig bynært friluftsområde for Hønefos s. I dag er det en godt etablert 

idrettspark i området, med organisert og uorganisert idrett. Det mest brukte enkeltelementet er 

turstien Elvelangs som slynger seg langs Storelva rundt hele Schjongslunden.  

 

Petersøya er en av de større øyene som ligger i Storelva i se ntrum av Hønefoss. Øya har det 

meste av året landkontakt med området bak Hønefoss kirke og kirkegården. Petersøya ligger nær 

til Søndre park med sin aktivitetspark (Tufteparken), utescene og stiene elvelangs. Øyene er 

flomutsatte og til tider utilgjengelig e.  

 

Et viktig nytt element i bybildet er Glatved brygge. Dette er endepunktet til den merkede 

båtleden opp fra Tyrifjorden og utgangspunkt for sightseeingbåten Dronning Tyra.  Brygga er 

gjenstand for større og mindre arrangementer, et uformelt treffsted uto mhus og et yndet sted for 

soling og mating av fugler.  

 

Nordre park og Søndre park er viktige grønne lun ger i byen. Parkene er planlagt etter prinsipper 

for gamle engelske landskapsparker og hovedtrekkene er bevart. Parkene brukes ved spesielle 

anledninger og er med på å komplettere aktivitetene som regionbyen har å by på.  

 

Fortetting av byen stiller større krav til rekreasjonsområder. For å bedre folkehelseprofilen må 

byen i større grad tilrettelegges for aktivitet i nærområdene, der folk bor.  

 

 

Petersøya  
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5.4  Offentlig og privat servicetilbud  

Sosial infrastruktur for tjenesteyting i form av undervisnings -  og omsorgstilbud vil møte store 

utfordringer dersom befolkningen skal øke kraftig i byområdet. Nært sentrum ligger Hønefoss 

skole, Benterud skole og Ringer ike videregående skole. Det mangler ungdomsskole nært 

sentrum. I tillegg er det en barnehage innenfor planområdet og flere nært sentrum. 

Omsorgstilbud er i liten grad representert innenfor planområdet.  

 

Integrering av institusjoner i sentrum kan føre til m er liv og livsutfoldelse og bidra til rasjonell 

sambruk av bygninger og arealer. Det er blant annet mange kirkesamfunn og menigheter som 

skaper byliv i helgene og bidrar til et aktivt kulturliv.  

 

Det har  utviklet seg en bykultur som verdsetter det urbane l iv  i Hønefoss . Kulturlivet blomstrer 

og særlig innenfor musikk og revy er det stor aktivitet på nasjonalt nivå. Utelivet er begrenset, 

men økende. Det er også et veletablert og rikt tilbud innenfor idrett; Hønefoss arena er et 

sentralt møtested for idrett -  og helsetilbud.   

 

 
Hønefoss skole  

5.5  Teknisk infrastruktur  

Det ligger utfordringer knyt tet til teknisk 

infrastruktur  og det er et ønske om å skille 

kloakk og overvann. Det er mange gamle vann -  

og avløpsledninger i grunnen. Det meste er 

separert, kloakk/ove rvann, men ikke alt. De 

fleste steder i byen er det områder nær el va 

som er mottaker av overvann.  

 

Det er etablert fjernvarme i Hønefoss, basert på 

brenning av biologisk materiale . Det er 

fjernvarmeanlegg med varmesentraler på 

Hvervenmoen og Follum, og i tillegg kan det 

tilbys fjernkjøling.   

Utsnitt av kjølenett i sentrum  
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6.  PLANFORSLAGET  

6.1  Planens hensik t  

Planen skal legge til rette for framtidig utvikling og vekst i Hønefoss sentrum. Formålet er å 

oppnå et variert og levende byliv som bygger videre på byens historiske bebyggelse og 

kvarta lsstruktur. Det legges opp til varierte boformer og en betydelig kontor - , nærings -  og 

forretningsutvikling i nærhet til jernbanestasjonen. Sentrum skal styrkes og utvikles med god 

kvalitet og estetikk, som et tett sentrum med gater og møteplasser, der gåen de prioriteres og 

det er god kontakt med elva.  Planen skal fastlegge rammene for et framtidsrettet og 

miljøvennlig transportsystem som skal sikre tilgjengelighet til sentrum og bygge opp under 

jernbanestasjonen som et knutepunkt på Ringeriksbanen.  
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6.2  Plank artet  

  

Plankartet til områdeplanen  
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6.3  Reguleringsformål  

Planen  består av følgende arealformål i henhold til plan -  og bygningslovens §12 -5:  

 

Nr. 1 Bebyggelse og anlegg  

-  Boligbebyggelse ï frittliggende småhusbebyggelse  

-  Boligbebyggelse ï konsentrert småhusbebyg gelse  

-  Boligbebyggelse ï blokkbebyggelse  

-  Sentrumsformål  

-  Forretninger  

-  Offentlig eller privat tjenesteyting  

-  Barnehage  

-  Undervisning  

-  Institusjon  

-  Kirke/annen religionsutøvelse  

-  Kontor  

-  Hotell/overnatting  

-  Energianlegg  

-  Vann -  og avløpsanlegg  

-  Grav -  og urnelund  

-  Nødvend ige bygg og anlegg for grav og urnelund  

-  Kombinert bebyggelse og anleggsformål  

-  Bolig/forretning  

-  Bolig/forretning/kontor  

-  Bolig/tjenesteyting  

-  Bolig/kontor  

 

Nr. 2 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur  

-  Kjøreveg  

-  Fortau  

-  Torg  

-  Gatetun  

-  Gang - /sykkelveg  

-  Gangveg/g angareal/gågate  

-  Annen veggrunn ï grøntareal  

-  Bane (nærmere angitte baneformål)  

-  Kollektivterminal  

-  Parkering  

 

Nr. 3 Grønnstruktur  

-  Naturområde  

-  Turveg  

-  Friområde  

-  Park  

 

Nr. 6 Bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhørende strandsone  

-  Naturområde i sjø og vassdrag  med tilhørende strandsone  

 

I det følgende angis de mest sentrale formålene enkeltvis og hvor i planområdet de gjelder.  
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6.4  §12 - 5 nr. 1 ï Bebyggelse og anlegg  

Sentrumsformål  

 

 




































































































